Nos D. […] recognoscimus Pincassio Magno, Iudeo Pragensi […] in CL sexagenis grosso-
rum Pragensium denariorum, quas idem nobis in parata mutuavit pecunia, debitorie nos 
teneri, grosso et dimidio super dictarum sexagenarum quamlibet crescentibus pro usura 
[…] singulis septimanis. Et promittimus […] totum huiusmodi debitum […] Pincassio, 
nunquam ipsum proinde alias remittendo, […] persolvere in Nativitate Christi proxime 
affutura. Quod si non fecerimus, extunc dimidia sexagena grossorum accrescente cum 
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usura prefata in dampnum nostrum pro expensis unius equi qualibet septimana sive 
ipsum equum dicto Pincassio obligaverimus sive non obligaverimus in hac parte, deinde 
in carnisprivio succedente proxime […] debitum, sortis videlicet, usure et expensarum 
equi, tenebimur […] Pincassio persolvere, alioquin statim die altera uno tantum ex nobis 
pro ceteris ammonito obstagium debitum et consuetum in Maiori civitate Pragensi […] 
tenebimur […] in personis nostris propriis, donec […] Pincassio in parata et numerata 
pecunia satisfecerimus, continue observare.[…]. De cuius […] obstagii observacione […] 
sibi tenebimur […] pro expensis […] XXX grossos […] solvere qualibet septimana […], id 
[…] si […] neglexerimus obsevare, duobus grossis Pragensibus a dicto Carnisprivio septi-
manatim super dictarum sexagenarum quamlibet continue crescentibus pro usura. […] 
Et quandocunque […] Pincassio unum nostrum pro persolvendo sibi toto pretacto debito 
[…] ammonente, eius ammonicioni non acquieverimus in hac parte, extunc statim ipse 
potestatem habebit plenariam pro ipso toto debito personas et res quaslibet nostras et 
hominum nostrorum tamquam rem judicatam ubique locorum pro suo beneplacito et 
commodo arrestandi ac de ipsis quidquid voluerit libere faciendi […]. Poterit preterea 
ipse Pincassius adversum nos singulos vel omnes semper et ubique absque quolibet sui 
iuris preiudicio […] loqui quicquid mali voluerit […]. Pro quibus ipse P. et heredes eius 
[…] poterunt in czuda Pragensi […] inpetere […]. Et qui hanc literam […] habuerit sive 
christianus sive Iudeus, sic eidem plenum ius competit omnium premissorum.

Orig.: Summa Gerhardi, Národní knihovna Praha, sign. IV C 23, s. 127.
Ed.: TADRA ed. 1882, č. 153, s. 486.
Lit.: TOMEK 1892a, s. 326.

1336–1345 (formulářová sbírka) 169

Dlužní úpis nejmenovaných osob pražskému Židu Izákovi na šest kop pražských grošů, za 
které dali věřiteli do zástavy jezdeckého koně. Úroky a výdaje na vydržování koně činí 34 
grošů týdně. Dlužníci se zavazují zaplatit dluh v hotovosti, popřípadě cennostmi. Zdrží-li se 
s placením, Izák má právo koně prodat. Nepokryje-li tržba dluh, na zbytek dluhu budou 
nadále nabíhat úroky. Pokud se koni něco stane nebo se ztratí, dlužníci nebudou povinni 
platit. Dlužníci se zavazují dluh řádně splatit, v opačném případě bude mít Izák právo 
zveřejnit jejich jména a oznámit jejich nepoctivost. Zavazují se nastoupit do ležení, dokud 
dluh nebude vyrovnán.
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Nos […] et D. […] recognoscimus Ysaac Iudeo Pragensi in VI sexagenis grossorum denari-
orum Pragensium pecunie capitalis, in quibus sibi […] dextrarium obligavimus in hunc 
modum, quod super […] pecuniam at dextrarium crescant nomine usure et sumptuum 
XXIV grossi singulis septimanis, debitorie nos teneri. Et promittimus […] in solidum to-
tum debitum prefato Isaac […] cum paratis grossis persolvere aut pignera […] superaddere 
[…]. Quod si non fecerimus, […] Isaac […] dextrarium vendat […], et si totum […] debitum 
[…] de precio dicti dextrarii venditi non potuerit rehabere, extunc super partem residuam 
XXIV grossi crescent continue, quamdiu hec litera in predicti I<saac> Iudei fuerit potes-
tate. Sique in sepedicto dextrario quicquid infortunii […] acciderit, vel […] si […] amissus 
fuerit, nichilominus ad solucionem tocius debiti principalis et usure ac sumptuum […] 
volumus […] obligari. Quod si non fecerimus […], sepedicto Isaac licebit adversum nos 
loqui, quicquid voluerit, […] et nichilominus statim ad requisicionem suam obstagium 
[…] observare, donec sibi […] fuerit totaliter satisfactum […].